
Id: D234E690-C59D-4F5B-831B-8CDF63A9FE7E. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.42.2021 
 

UCHWAŁA NR XXXI/261/21 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 
Specjalistycznych we Włocławku 

Na podstawie art. 59 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 
poz. 711) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się program naprawczy, uwzględniający raport o sytuacji ekonomiczno - finansowej, 
o którym mowa w art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, na okres od 
2021 r. do 2023 r. Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 29 lipca 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt 
Stanisław Wierzowiecki 



Id: D234E690-C59D-4F5B-831B-8CDF63A9FE7E. Uchwalony Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zatwierdzenia programu naprawczego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku, uwzględniającego raport o sytuacji ekonomiczno - 

finansowej, o którym mowa w art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej na 

okres od 2021 r. do 2023 r.  

 Zgodnie z art. 59 ust. 4 w/w ustawy, jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto 

kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w terminie 3 miesięcy od upływu terminu 

do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program naprawczy, z uwzględnieniem raportu, o 

którym mowa w art. 53a ust. 1, na okres nie dłuższy niż 3 lata, i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w 

celu zatwierdzenia. 

 W roku 2021 w zatwierdzonym sprawozdaniu za rok 2020 Samodzielnego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych stwierdzono, że wystąpiła strata netto. Rachunek zysku i strat zakładu za rok 2020 

zamknął się stratą netto w wysokości (-) 1 080 071,67 zł, co zobowiązuje kierownika zakładu do 

sporządzenia programu naprawczego. Fundusz zakładu na dzień 31.12.2020 r. ma wartość (-) 1 753 572,94 

zł, koszty amortyzacji w 2020 r. wyniosły 475 110,95 zł, zatem w świetle przepisów art. 59 w/w ustawy 

podmiot tworzący nie ma obowiązku przekazania środków finansowych na pokrycie wyniku.  

Podkreślić należy, że jednostka w roku 2019 odnotowała zysk netto w kwocie (+) 8 665,95 zł, a dopiero w 

roku 2020 wystąpiło pogorszenie wyniku, jednostka uzyskała stratę w wysokości (-) 1 080 071,15 zł. 

Analiza struktury zysków i strat wskazuje, że przyczyną tego stanu rzeczy był spadek przychodów o kwotę 2 

306 205,66 zł.  Koszty zaś operacyjne poniesione w 2020 r. były niższe od kosztów z 2019 r. o kwotę -106 

985,43 zł. Wskaźniki zyskowności zakładu  określają zdolność podmiotu do generowania zysków, a zatem 

ekonomiczną efektywność działalności. Zauważyć należy również, że w trakcie roku obrotowego majątek 

trwały zwiększył się o 1 748 776,84 zł, czyli o 64%.  

Negatywnie na sytuację zakładu wpłynęła pandemia koronawirusa, zakład nie był w stanie wykonać 

zaplanowanego kontraktu w zakresie świadczeń zdrowotnych, nastąpiła spłata planu zadłużenia wobec NFZ 

z 2020 r. (spłata ryczałtu 1/12).  

W programie naprawczym rekomendowane są działania mające na celu poprawę wyniku finansowego 

zakładu, między innymi, poprzez:  

- uruchomienie świadczeń w zakresie kardiologii dziecięcej, rehabilitacji pocovidowej, 

- nawiązanie współpracy z samorządami gmin z terenu powiatu włocławskiego w zakresie realizacji 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych programów 

profilaktycznych, 

- nawiązanie współpracy z podstawową opieką zdrowotną w zakresie diagnostyki laboratoryjnej, 

mikrobiologicznej, obrazowej, 

- podjęcie działań w kierunku zwiększenia liczby pacjentów; 



Id: D234E690-C59D-4F5B-831B-8CDF63A9FE7E. Uchwalony Strona 3 
 

- maksymalizacja wykonania kontraktu z NFZ, 

- optymalizacja zatrudnienia w zakładzie, 

- wydłużenie czasu umów na dostawy zawieranych w drodze zamówienia publicznego. 

W ocenie kierownika zakładu istnieje realna szansa na zbilansowanie przychodów i kosztów w latach, na 

które został opracowany program naprawczy. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu. 

 

  

 

 


